

Comune di Napoli
Provincia di Napoli

pag. 1

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria del parco Anaconda, in esecuzione della Deliberazione di G.C. n. 353 del 01.10.2020. Variante ex comma 1, lett.c), dell'art.106 del D.Lgs. n.50/2016

COMMITTENTE: AREA AMBIENTE - SERVIZIO VERDE DELLA CITTA'

Napoli, 29/10/2021

IL TECNICO
arch. Ludovica Bucci de Santis
Ludovica Bucci de Santis

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO									
	<u>LAVORI A MISURA</u>									
1 A.02.020.240 .a	Rimozione accurata di piccole zone di pavimentazione delle sole parti sconnesse o disgregate e non più recuperabili, eseguita con qualsiasi mezzo, anche a mano, compreso lo strato ... 'accantonamento nel deposito di cantiere in marmo o altra pietra simile; compreso la sottostante malta di allettamento Sommano mq	24,00	---	-24,00	47,08	1'129,92	---	1'129,92	-100,000	
2 Arredo1	Xilofono da installazione all'aperto.In acciaio e alluminio. Misure mm 1233*120*1260. Comprensivo di opere per il fissaggio al suolo. Escluso trattamento suolo e pavimentazione antitrauma. Prezzo determinato a partire dal listino2019, Musicarredo, Reggio Emilia. Sommano n.	1,00	---	-1,00	1'897,88	1'897,88	---	1'897,88	-100,000	
3 Arredo2	Strumento a percussione da installazione all'aperto. Struttura in acciaio, alluminio e PE. Comprensivo di oper per il fissaggio al suolo. Escluso trattamento suolo e pavimentazione antitrauma.Costo desunto da listino 2019, Musicarredo, Reggio Emilia. cod. CD/003 Misure in mm: 1000*889*942. Sommano n.	1,00	---	-1,00	2'717,65	2'717,65	---	2'717,65	-100,000	
4 Arredo3	Strumento musicale da installazione all'aperto. Strutturain acciaio, alluminio e PE. Comprensivo di opere per il fissaggio al suolo. escluso trattamento suolo e pavimentazione antitrauma.Costo desunto da Listino 2019 Musicarredo, Reggio Emilia. Sommano cadauno	1,00	---	-1,00	3'227,85	3'227,85	---	3'227,85	-100,000	
5 Arredo4	Targa di ingresso con indicazione dell'origine del finanziamento Sommano cadauno	1,00	---	-1,00	201,37	201,37	---	201,37	-100,000	
6 C.03.010.010 .c	Collettore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone innesto primario a 3/4" e innesto femmina per raccordi da 12 mm, fornito e posto in opera. Completo di casset ... i fori e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Collettore 4+4 da 3/4" x 12 mm Sommano cad	---	1,00	1,00	140,92	---	140,92	140,92		
7 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... el cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Sommano mc	---	690,00	690,00	4,13	---	2'849,70	2'849,70		
8 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Sommano mc	24,00	---	-24,00	4,84	116,16	---	116,16	-100,000	
	A RIPORTARE							2'990,62	9'290,83	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							2'990,62	9'290,83	
9 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fiL. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) Sommano mc	23,25	3,90	-19,35	124,14	2'886,26	484,15	2'402,11	-83,226	
10 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Sommano mc	24,00	---	-24,00	3,32	79,68	---	79,68	-100,000	
11 E.07.005.010 .a.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali Sommano mq	50,00	---	-50,00	13,43	671,50	---	671,50	-100,000	
12 E.07.005.010 .b.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta di cemento additivata con resina acrilica, su superfici orizzontali Sommano mq	925,00	700,00	-225,00	14,04	12'987,00	9'828,00	3'159,00	-24,324	
13 E.07.010.010 .a.CAM	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spessore non inferiore a 3 cm per la posa di pavimentazioni, dato in opera ben pistonato e livellato a frattazzo a perfetto piano, compresi l'eventuale raccordo a guscio con le pareti. Sommano mq	---	20,00	20,00	15,68	---	313,60	313,60		
14 E.07.050.030 .a	Drenaggio orizzontale con argilla espansa di granulometria media Esecuzione di drenaggio orizzontale con argilla espansa di granulometria media, posata a secco con ausilio di mezzi meccanici e con spianamento a mano, anche su superfici leggermente inclinate. Con argilla espansa Sommano mc	---	2,00	2,00	96,53	---	193,06	193,06		
15 E.08.010.010 .a	Muratura di blocchetti di tufo scelti e squadri, eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego d ... i altezza dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 12 cm Sommano mq	24,00	---	-24,00	30,10	722,40	---	722,40	-100,000	
16 E.08.010.010 .b	Murature in blocchi di tufo Muratura di blocchetti di tufo scelti e squadri, eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o ... ette, spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa. Spessore 25 cm Sommano mq	---	62,60	62,60	45,58	---	2'853,31	2'853,31		
17 E.08.010.010	Muratura di blocchetti di tufo scelti e squadri, eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego d ... i altezza dal piano di									
	A RIPORTARE							6'350,59	16'325,52	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							6'350,59	16'325,52	
c	appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 39 cm Sommano mq	7,68	11,00	3,32	60,05	461,18	660,55	199,37		43,230
18 E.08.050.040 .b.CAM	Murature o tramezzature in blocchi forati di conglomerato di argilla espansa Muratura o tramezzatura di blocchi forati in conglomerato di argilla espansa, 20x50 cm, a superficie piana, eseguita con malta bastarda, a qualsiasi altezza, compreso pezzi speciali. Spessore 12 cm Sommano mq	---	14,50	14,50	28,53	---	413,69	413,69		
19 E.11.040.020 .b	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri ... , verniciatura con minio di piombo o antiruggine delle lamiere. In alluminio, diametro 100 mm Locale giardinieri e bagni Sommano m	---	6,00	6,00	14,88	---	89,28	89,28		
20 E.12.015.010 .b	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitumepolimero elastomerica Membrana impermeabile bituminosa costituita da miscela bitume-polimero elastomerica flessibilità ... ci piane, curve e inclinate. Armata con TNT di poliestere da filo continuo stabilizzato con fibre minerali spessore 4 mm Sommano mq	50,00	63,25	13,25	17,32	866,00	1'095,49	229,49		26,500
21 E.12.060.040 .a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia Sommano mq	675,00	---	-675,00	2,65	1'788,75	---		1'788,75	-100,000
22 E.13.090.060 .a	Pavimentazione industriale realizzata con rivestimento epossidico autolivellante, caricato con sabbie quarzifere, resistenza all'abrasione Taber (ASTM D 1044) mola C 17 carico 1000 ... razione, agli olii, agli acidi, compresa preparazione meccanica del supporto(pallinatura oppure fresatura) Spessore 2 mm Sommano	1'000,00	---	-1'000,00	35,89	35'890,00	---		35'890,00	-100,000
23 E.13.140.030 .a	Pavimentazione con blocchetti di tufo, dimensioni 13x29x39 cm, a secco su letto di sabbia lavata dello spessore di 5 cm opportunamente compattata e su sottofondo resistente, compre ... one con apposita piastra vibrante, la sigillatura con pozzolana finemente vagliata. Posti di piatto, dimensione 39x29 cm Sommano mq	70,50	---	-70,50	26,34	1'856,97	---		1'856,97	-100,000
24 E.14.010.030 .g	Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, dello spessore di 3 cm, con la superficie a vista levigata e coste s ... tura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Travertino romano classico Sommano mq	16,10	12,96	-3,14	117,64	1'894,00	1'524,61		369,39	-19,503
25 E.14.030.085 .a	Lavorazione a toro Lavorazione a toro di fronti di lastre di pietra naturale, lisciato di mola e lucidato per pietre tenere e marmi Sommano m	---	70,20	70,20	28,90	---	2'028,78	2'028,78		
	A RIPORTARE							9'311,20	56'230,63	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							9'311,20	56'230,63	
26 E.15.020.010 .a	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo ... ale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita Sommano mq	---	45,00	45,00	39,93	---	1'796,85	1'796,85		
27 E.15.040.020 .e.CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, sp. 3 cm Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 3 cm, con facc ... di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo Trani scuro Sommano mq	3,20	---	-3,20	116,19	371,81	---		371,81	-100,000
28 E.15.080.070 .a.CAM	Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superficie smaltata Zoccolino battiscopa in klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, a superficie smaltata, posto in opera c ... ra dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 24,5x12x3,5 cm Sommano m	---	86,00	86,00	12,58	---	1'081,88	1'081,88		
29 E.16.020.030 .d	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... eriali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta di calce e pozzolana Sommano mq	178,00	---	-178,00	23,98	4'268,44	---		4'268,44	-100,000
30 E.16.020.030 .d.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... rese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta di calce e pozzolana Sommano mq	---	229,50	229,50	23,98	---	5'503,41	5'503,41		
31 E.18.045.035 .a	Serratura tipo comune a borsa con scivolo e chiave a due mandate, compresa la contropiastra, due chiavi e ferramenta. Sommano cad	---	4,00	4,00	11,88	---	47,52	47,52		
32 E.18.070.010 .a	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopra luce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso, assemblati meccanicamen ... ia plastica, maniglia di tipo pesante, predisposto per l'applicazione di serratura speciale. Per superfici fino a 2,5 mq Sommano mq	---	3,78	3,78	243,13	---	919,03	919,03		
33 E.18.080.030 .a	Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte finestre a una o più ante apribili a saliscendi con movimenti tra loro indipendenti o per invetriate fisse ,realizzato con prof ... lia di tipo pesante ed ogni altro accessorio, in opera compreso tutti gli oneri. Per superfici fino a 2,5 mqmq270,83 Sommano	---	1,50	1,50	270,83	---	406,25	406,25		
34 E.19.020.020 .b.CAM	Inferriate, recinzioni e simili in acciaio inox Inferriate, recinzioni e simili eseguite con profilati normali in acciaio inox AISI 304 (tondi, quadri, piatti, angolari, scatolari ... onatura o saldatura dei profilati, gli incastri e alloggiamenti nella muratura, le opere murarie. In acciaio inox lucido Sommano kg	---	198,40	198,40	7,72	---	1'531,65	1'531,65		
	A RIPORTARE							20'597,79	60'870,88	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							20'597,79	60'870,88	
35 E.19.020.030 .a.CAM	Pannelli in lamiera di acciaio inox AISI 304, completi della ferramenta di fissaggio, compresi i tagli a misura, gli sfridi, le forature, le flange, la bullonatura o saldatura, gli incastri e alloggiamenti nella muratura, le opere murarie. In lamiera di acciaio inox satinato. Sommano kg	---	8,50	8,50	10,52	---	89,42	89,42		
36 E.21.030.030 .d	Rivestimento plastico acrilico murale, composto da leganti acrilici pigmentati e caricati con sabbia quarzifera fine, media, graniglia naturale e ceramizzata, eseguito a spatolato ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Tipo graffiato a superficie fine dello spessore fino a 1,2 mm Sommano mq	265,00	685,00	420,00	10,94	2'899,10	7'493,90	4'594,80		158,491
37 E.21.050.060 .a.CAM	Verniciature ecobiocompatibili Trattamento anticorrosivo, per interni ed esterni di superfici in acciaio e ferro non trattate, con base di antiruggine coprente, certificata ecobioc ... i o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura e spolveratura delle superfici. Sommano mq	240,00	307,88	67,88	13,49	3'237,60	4'153,30	915,70		28,283
38 I.01.010.030. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanit ... a perfetta regola d'arte Impianto di acqua fredda a linea Sommano cadauno	---	1,00	1,00	48,98	---	48,98	48,98		
39 I.01.010.045. a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compresi il pozzetto a pavimento ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili Sommano cad	---	1,00	1,00	53,85	---	53,85	53,85		
40 I.01.020.020. a	Vaso in vitreous-china con cassetta a parete Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico a parete, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polie ... porto dei medesimi alle pubbliche scariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta a parete Sommano cad	1,00	---	-1,00	250,90	250,90	---	250,90	-100,000	
41 I.01.020.020. a	Vaso in vitreous-china con cassetta a parete Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico a parete, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polie ... esimi alle pubbliche scariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta a parete cad250,90 Sommano cadauno	---	2,00	2,00	250,90	---	501,80	501,80		
42 I.01.020.060. a	Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore biancocompleto di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro ... ubbliche scariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando Sommano cad	1,00	---	-1,00	279,97	279,97	---	279,97	-100,000	
43 I.01.020.060. a	Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore biancocompleto di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro ... ariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomandocad279,97 Sommano cadauno	---	2,00	2,00	279,97	---	559,94	559,94		
	A RIPORTARE							27'362,28	61'401,75	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							27'362,28	61'401,75	
44 I.01.030.060. a	Arredo completo per bagno disabili con lavabo fisso Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm fornito di porta con apertura verso ... ompleto delle fasi di trasporto e montaggio delle apparecchiature. Arredo completo per locale bagno per persone disabili Sommano cad	1,00	---	-1,00	2'487,33	2'487,33	---	2'487,33	-100,000	
45 I.01.030.060. a	Arredo completo per bagno disabili con lavabo fisso Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm fornito di porta con apertura verso ... asi di trasporto e montaggio delle apparecchiature. Arredo completo per locale bagno per persone disabili cad2.487,33 Sommano	---	1,00	1,00	2'487,33	---	2'487,33	2'487,33		
46 L.01.010.010 e	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo d sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... e e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce con canaline Sommano cad	---	10,00	10,00	57,28	---	572,80	572,80		
47 L.01.010.045 e	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... o per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto presa bivalente 10 - 16 A Punto presa bivalente con canaline Sommano cad	---	8,00	8,00	41,02	---	328,16	328,16		
48 L.01.020.020 m	Impianto elettrico per colonne montanti completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione adeguata, di ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta a regola d'arte Montante con cavo 2 x 4 mm ² + T in canaline Sommano m	---	52,00	52,00	14,31	---	744,12	744,12		
49 L.01.040.040 a	Interruttore crepuscolare elettronico, portata rel. 16 A-250 V c.a., tempo di intervento, sensibilità ed isteresi regolabili, in contenitore isolante serie modulare, alimentazione ... itore plastico IP55, con esclusione del collegamento tra l'interruttore e la sonda Interruttore crepuscolare elettronico Sommano cad	---	1,00	1,00	96,10	---	96,10	96,10		
50 L.01.070.010 e	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230/400V a.c.;Tensi ... to elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 2P; In=6÷32 A; 2m Sommano cad	---	14,00	14,00	23,97	---	335,58	335,58		
51 L.01.080.060 c	Gruppo salvavita e sezionatore di impianto ad uso civile, fornito e posto in opera, costituito da sganciatore differenziale ad alta sensibilità avente le seguenti caratteristiche: ... co ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N + 2x2P ; In=6÷32 A; Sommano cad	---	14,00	14,00	23,97	---	335,58	335,58		
	A RIPORTARE							31'926,37	63'889,08	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							31'926,37	63'889,08	
52 L.02.080.130 .d	8m Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 75 mm	Sommano cad	---	2,00	2,00	144,35	---	288,70	288,70	
		Sommano m	150,00	---	-150,00	4,62	693,00	---	693,00	-100,000
53 L.03.040.010 .a.CAM	Lampade a LED con riflettore Lampada a LED con riflettore Ø 51, 36°, colore 927-940, attacco GU10, dimmerabile, potenza 35 W	Sommano cad	10,00	---	-10,00	14,90	149,00	---	149,00	-100,000
54 L.03.060.040 .b	Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguente, cablata e rifasata, IP 65 con reattore elettronico 2x36 W	Sommano cad	---	6,00	6,00	124,05	---	744,30	744,30	
55 L.03.080.020 .b	Apparecchio di illuminazione, serie componibile, con corpo base mono e bilampada, per installazione a soffitto e/o a canalina, idoneo a varie composizioni secondo le esigenze applicative, contenente l'equipaggiamento elettrico, cablato e rifasato, portalampada ad innesto, IP 20 con reattore elettronico 2x36 W	Sommano cad	---	3,00	3,00	102,30	---	306,90	306,90	
56 L.15.010.010 .b	Apparecchio di illuminazione rettangolare per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, con circuito elettronico di controllo, classe isol. II, fusibile, ... azione ordinaria 220 V c.a. da 60' di autonomia con batteria ermetica NiCd, non permanente, con lampada fluorescente 8 W	Sommano cad	---	1,00	1,00	145,22	---	145,22	145,22	
57 N.P. VERDE 1	Trapianto di piante esistenti e ricollocazione in altro sito nell'ambito dello stesso giardino o area attigua, comprensivo di tutte le operazioni colturali preparatorie (potatura ... piuta; sono esclusi gli oneri di manutenzione garanzia: per piante di circ. fino a 20 cm, prezzo cadauno N.P. [190,20]	Sommano cadauno	2,00	---	-2,00	190,20	380,40	---	380,40	-100,000
58 N.P. VERDE 3	Fornitura arbusti Calycantus precox diametro cm 45 riferimento Assoverde cd. 15060245 n.p. [120.98]	Sommano	12,00	---	-12,00	96,80	1'161,60	---	1'161,60	-100,000
59 N.P. VERDE 3	Fornitura arbusti calycantus precox diametro cm. 45 riferimento assoverde	Sommano cadauno	---	13,00	13,00	96,80	---	1'258,40	1'258,40	
60 n.p. VERDE 4	FORNITURA PIANTINE ROSMARINO VEDI VOCE PRECEDENTE N.P. [6.05]	Sommano	27,00	---	-27,00	4,84	130,68	---	130,68	-100,000
61	fornitura albizia julibrissim come da voce precedente. Prezzo calcolato dal listino Assoverde. €75.67									
	A RIPORTARE							34'669,89	66'403,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							34'669,89	66'403,76	
Np 10	Sommano cadauno	---	1,00	1,00	79,46	---	79,46	79,46		
62 Np 11	Rifacimento delle bocchette di raccolta delle acque pluvie ... retta zona adiacente la bocca di raccolta (massetto ecc.). Locale giardinieri e bagni Sommano cadauno	---	1,00	1,00	261,45	---	261,45	261,45		
63 Np 12	Pavimentazione in resina sportiva per piste ciclabili in colore brillante. fornitura e posa in opera, su sottofondo realizzato a perfetta regola d'arte, di pavimentazione colorata a base di resine per piste ciclabili Sommano m2	---	750,00	750,00	42,43	---	31'822,50	31'822,50		
64 Np 2	Strumento a percussione da installazione all'aperto. Struttura in acciaio, alluminio e PE. Comprensivo di oper per il fissaggio al suolo. Escluso trattamento suolo e pavimentazione antitrauma.Costo desunto da listino 2019, Musicarredo, Reggio Emilia. cod. CD/003 Misure in mm: 1000*889*942. Sommano n.	---	1,00	1,00	3'076,53	---	3'076,53	3'076,53		
65 Np 3	2 GIOCHI A MOLLA COMPENSIVI DI MONTAGGIO Sommano cadauno	---	1,00	1,00	1'086,33	---	1'086,33	1'086,33		
66 Np 4	ALTALENA A BILICO PER BAMBINI 3/6 ANNI Sommano cadauno	---	1,00	1,00	769,23	---	769,23	769,23		
67 Np 5	SCIVOLO CANARIE Sommano cadauno	---	1,00	1,00	1'075,71	---	1'075,71	1'075,71		
68 Np 6	ALTALENA GIAMAICA Sommano cadauno	---	1,00	1,00	1'674,10	---	1'674,10	1'674,10		
69 Np 7	MULTIGIOCO Sommano cadauno	---	1,00	1,00	1'844,37	---	1'844,37	1'844,37		
70 Np 8	ARRAMPICATA IN LEGNO LAMELLARE Sommano cadauno	---	1,00	1,00	1'798,97	---	1'798,97	1'798,97		
71 Np 9	ALTALENA BILICO Sommano cadauno	---	1,00	1,00	973,28	---	973,28	973,28		
72 np. verde5	fornitura di arbusti di medie dimensioni. Laurus nobilis. prezzo di base ricavato da aaaoverde. N:P: [52.76] Sommano cadauno	12,00	---	-12,00	42,87	514,44	---	514,44	-100,000	
73	Fornitura di arbusti di medie dimensioni. Laurus nobilis. prezzo di base ricavato da									
	A RIPORTARE							79'131,82	66'918,20	

Lbds

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							79'131,82	66'918,20	
np. verde5	Assoverde.cadauno42,87 Sommano cadauno	---	13,00	13,00	42,87	---	557,31	557,31		
74 np.verde 2	Fornitura Terra di coltivo vagliata, proveniente dallo strato colturale attivo, priva di radici, di erbe infestanti, di ciottoli e sassi, per riporti di modesta quantità (fino a 10 mc) in area verde – prezzo al mc Euro N.P. [40,75] Sommano m3	16,00	40,64	24,64	32,52	520,32	1'321,61	801,29		153,999
75 Np1	Xilofono da installazione all'aperto.In acciaio e alluminio. Misure mm 1233*120*1260. Comprensivo di opere per il fissaggio al suolo. Escluso trattamento suolo e pavimentazione antitrauma. Prezzo determinato a partire dal listino2019, Musicarredo, Reggio Emilia. Sommano n.	---	1,00	1,00	4'123,83	---	4'123,83	4'123,83		
76 NP10	Targa di ingresso con indicazione dell'origine del finanziamento Sommano cadauno	---	1,00	1,00	201,37	---	201,37	201,37		
77 P.01.020.030 .a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati. Montaggio e nolo per il 1° mese. Pedonale da 4 m per 1,2 m sovraccarico pari a 250 Kg/mq Sommano cad	1,00	---	-1,00	821,15	821,15	---	821,15	-100,000	
78 R.02.015.040 .a	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm con acqua Sommano mq	199,10	---	-199,10	11,82	2'353,36	---	2'353,36	-100,000	
79 R.02.015.040 .a	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante u ... iatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm con acquaPulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm con acqua Sommano mq	---	265,00	265,00	11,82	---	3'132,30	3'132,30		
80 R.02.020.015 .a.CAM	Demolizione di muratura di spessore superiore ad una testa eseguita con mezzi meccanici Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita con l'a ... ni limitrofe, compresa la cernita e accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni o tufo Sommano mc	20,88	23,04	2,16	62,63	1'307,71	1'443,00	135,29		10,346
81 R.02.025.050 .a.CAM	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq Sommano mq	---	5,28	5,28	10,62	---	56,07	56,07		
82 R.02.035.010 .b	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... tilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari									
	A RIPORTARE							88'139,28	70'092,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							88'139,28	70'092,71	
83 R.02.040.010	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro	Sommano kg	1'000,00	5'310,00	4'310,00	0,55	550,00	2'920,50	2'370,50	431,000
.a		Sommano mq	168,00	202,90	34,90	5,16	866,88	1'046,96	180,08	20,773
84 R.02.050.010	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari	Sommano cad	---	6,00	6,00	7,08	---	42,48	42,48	
.a										
85 R.02.050.020	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione Tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile	Sommano m	---	65,00	65,00	4,25	---	276,25	276,25	
.a.CAM										
86 R.02.060.010	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compresi il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Eseguita con particolare cura, compresa cernita, eventuale numerazione delle	Sommano mq	67,00	---	-67,00	17,71	1'186,57	---	1'186,57	-100,000
.b.CAM										
87 R.02.060.032	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili	Sommano mq	---	45,00	45,00	6,37	---	286,65	286,65	
.a										
88 R.02.20.60.a	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore Pareti o muri non armati	Sommano mc	0,56	1,96	1,40	31,31	17,53	61,37	43,84	250,086
89 R.02.60.10.a	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compresi il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio Senza recupero di materiale	Sommano mq	905,00	870,00	-35,00	10,62	9'611,10	9'239,40	371,70	-3,867
90 R.03.040.090	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armat ... e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm	Sommano mq	---	39,60	39,60	120,05	---	4'753,98	4'753,98	
.a										
91 T.01.020.010	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro 50 q Trasporto di material di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km	Sommano mc	125,79	125,63	-0,16	41,07	5'166,20	5'159,62	6,58	-0,127
.a										
92 T.01.030.010	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da									
	A RIPORTARE							96'093,06	71'657,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							96'093,06	71'657,56	
	demolizioni e rimozioni	Sommano mc	93,89	109,09	15,20	7,00	657,23	763,63	106,40	16,189
93 U.04.020.010 .b	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 30x30x30 cm	Sommano cad	20,00	---	-20,00	39,96	799,20	---	799,20	-100,000
94 U.04.020.040 .a	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Dimensioni 30x30 cm	Sommano cad	20,00	---	-20,00	10,41	208,20	---	208,20	-100,000
95 U.04.020.085 .b	Chiusino di ispezione classe C125 con chiusura prodotto in materiale composito con superficie antisdrucciolo in conformità alla norma UNI vigente da azienda certificata ISO 9001 e ... one internazionalmente riconosciuto, con telaio circolare. Dimensioni 500x500 mm e luce netta non inferiore a 400x400 mm	Sommano cad	---	9,00	9,00	125,88	---	1'132,92	1'132,92	
96 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera.	Sommano mc	3,75	5,00	1,25	16,45	61,69	82,25	20,56	33,328
97 U.05.030.010 .a	Asfalto colato spessore 20 mm, compresi lo spandimento della graniglia e la rullatura della pavimentazione dei marciapiedi.	Sommano mq	100,00	190,00	90,00	5,13	513,00	974,70	461,70	90,000
98 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente. Nuovo impianto, vernice: 1,3 kg/mq.	Sommano mq	4,00	---	-4,00	4,40	17,60	---	17,60	-100,000
99 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto ... a o gialla permanente. Nuovo impianto, vernice: 1,3 kg/mq.Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, ... di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente. Nuovo impianto, vernice: 1,3 kg/mq.mq4,40	Sommano m2	---	60,00	60,00	4,40	---	264,00	264,00	
100 U.06.060.010 .c.CAM	Armature stradali a LED attacco su palo Armatura stradale a LED avente le seguenti caratteristiche: Corpo e coperchio stampati in alluminio pressofuso con sezione aerodinamica a ... tazione elettrica all'apertura della copertura, dispositivo di protezione conforme alla EN 61547. Potenza 55 W - 8089 lm	Sommano cad	---	6,00	6,00	595,63	---	3'573,78	3'573,78	
	A RIPORTARE							101'652,42	72'682,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							101'652,42	72'682,56	
101 V.01.010.055 .b	Panchina con seduta in grigliato di acciaio Panchina con schienale e seduta senza braccioli, costituita da grigliato in tondino di acciaio diametro 8 mm, sostegni laterali in lamin ... acciaio zincato a caldo e verniciato. Ingombro totale 193x64cm, altezza 77 cm. Posa su pavimentazione o tappeto erboso. Sommano cad	10,00	---	-10,00	451,61	4'516,10	---	4'516,10	-100,000	
102 V.01.020.045 .b	Cestino portarifiuti in calcestruzzo Cestino portarifiuti tondo in calcestruzzo armato con superficie esterna bocciardata e bordo superiore a superficie liscia, con contenitore int ... ntazione o tappeto erboso.Di forma quadrata, capacità 40 l, dimensioni 46x46 cm, altezza 65 cm, peso 175 kgcad326,66 Sommano cadauno	---	4,00	4,00	326,66	---	1'306,64	1'306,64		
103 V.01.030.040 .a	Fioriera in cemento con seduta in legno Fioriera in cemento con seduta in elementi di legno di larice trattato, larghezza 30 cm e spessore 10 cm. Posizionamento su pavimentazione o tappeto erboso.Di forma circolare, diametro 120 cm, peso 950 kg Sommano cad	---	1,00	1,00	1'063,91	---	1'063,91	1'063,91		
104 V.01.050.020 .a	Fontanella in ghisa Fontanella in fusione di ghisa verniciata, vasca di raccolta acqua e griglia, rubinetto in ottone a pulsante e tubi zincati per l'allacciamento del rubinetto. Altezza 1250 mm, larghezza 400 mm, profondità 600 mm, peso 100 kg. Sommano cad	1,00	1,00	---	601,08	601,08	601,08			
105 V.01.080.010 .a	Scivolo in acciaio zincato e verniciato Scivolo con struttura e scala in acciaio zincato e verniciato. Protezione anticaduta al piano di calpestio in tubolare d'acciaio zincato, pi ... azione antitrauma per l'area gioco e di rispetto.Altezza 1400 mm, lunghezza 1940 mm, dimensioni di ingombro 2100x600 mm. Sommano cad	1,00	---	-1,00	386,61	386,61	---	386,61	-100,000	
106 V.01.080.025 .b	Altalena in legno di pino trattato, composta da travi laterali di sostegno e trave superiore di sezione tonda di diametro 140 mm. Seggiolini con catene in acciaio zincato a caldo e ... oco e di rispetto.Con due seggiolini a gabbia in acciaio, rivestiti in gomma antiurto delle dimensioni di 345x455x215 mm Sommano cad	1,00	---	-1,00	1'578,46	1'578,46	---	1'578,46	-100,000	
107 V.01.080.035 .b	Altalena bilico in acciaio zincato e verniciato composta da trave oscillante di sezione 80x40 mm. Base d'appoggio per movimento centrale in tubolare di acciaio zincato e verniciato ... altezza 800 mm. Escluso trattamento suolo e pavimentazione antitrauma per l'area gioco e di rispetto.Con quattro sedili Sommano cad	1,00	---	-1,00	575,39	575,39	---	575,39	-100,000	
108 V.01.080.050 .a	Ponte mobile in legno di pino trattato con struttura portante in pali tondi di diametro 120 mm. Attraversamento in pali tondi di diametro 80 mm, catene in acciaio zincato antischiacciamento di sostegno ai pali dell'attraversamento. Sommano cad	1,00	---	-1,00	1'466,72	1'466,72	---	1'466,72	-100,000	
109 V.01.080.060 .a	Tunnel in listoni di legno di pino trattato di sezione 140x35 mm, con archi di collegamento in acciaio zincato e basamento in listoni dello stesso legno e dimensioni. Larghezza 790 ... tezza 710 mm. Escluso trattamento del suolo e pavimentazione antitrauma per l'area gioco e di rispetto.Lunghezza Sommano cad	1,00	---	-1,00	1'466,72	1'466,72	---	1'466,72	-100,000	
	A RIPORTARE							104'022,97	81'205,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							104'022,97	81'205,84	
110	1000 mm Sommano cad	1,00	---	-1,00	400,26	400,26	---		400,26	-100,000
V.01.080.065.a	Sartia a cavalletto per arrampicata con struttura in pali di legno di pino trattato di sezione quadrata 90x90mm, rete in nylon colorato rinforzata da trefoli d'acciaio, maglia 300x300 mm. Sommano cad	4,00	---	-4,00	687,05	2'748,20	---		2'748,20	-100,000
111	Asse di equilibrio in legno di pino trattato. Escluso trattamento del suolo e pavimentazione antitrauma per l'area gioco e di rispetto.Oscillante su telaio metallico sorretto da 2 paletti e 2 copertoni ammortizzatori, dimensioni 600x300 mm, altezza 400 mm Sommano cad	2,00	---	-2,00	318,21	636,42	---		636,42	-100,000
V.01.080.070.b										
112	Pavimentazione antitrauma in gomma riciclata Fornitura e posa a getto di pavimentazione antitrauma in gomma riciclata 100% EPDM. Getto del primo strato di impasto in granuli di gom ... (esclusi). Getto del secondo strato in granuli di gomma colorata, stesa a spianamento, colori a scelta.Spessore mm 20+10 Sommano mq	215,25	197,75	-17,50	137,78	29'657,15	27'245,99		2'411,16	-8,130
V.01.090.015.a.CAM										
113	Stesa e modellazione di terra di coltivo, per piccole quantità, esclusa la fornitura: eseguita a mano Sommano mc	16,00	30,00	14,00	34,80	556,80	1'044,00	487,20		87,500
V.02.020.045.a.CAM										
114	Messa a dimora di specie arbustive tappezzanti in vaso o fitocella (diam.15,18 o similari), densità di 3-6 piante al mq, compresi il telo pacciamante verde in polipropilene drenant ... el terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 lt di acqua al mq, esclusa la fornitura di piantine: su telo pacciamante Sommano cad	27,00	---	-27,00	50,16	1'354,32	---		1'354,32	-100,000
V.02.020.090.b.CAM										
115	Messa a dimora di specie arbustive con zolla o vaso, per altezze oltre 1 m, compresi la fornitura del terriccato ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali veget ... l terreno, l'impianto degli arbusti, una bagnatura con 15 l di acqua, esclusa la fornitura di arbusti e la pacciamatura. Sommano cad	25,00	---	-25,00	19,11	477,75	---		477,75	-100,000
V.02.020.095.b.CAM										
116	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il terriccato ottenuto per compostazione aerobica controllata di m ... di tubo dreno interrato per irrigazione, esclusa la fornitura delle piante. Per piante di circ. da 8 a 12 cmcad62,61 Sommano cadauno	---	27,00	27,00	62,61	---	1'690,47	1'690,47		
V.02.020.105.a.CAM										
117	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in aiuole stradali, posti a piè d'opera dall'impresa, compresi il terriccato ottenuto per compostazione aerobica controllata ... tura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, esclusa la fornitura delle piante. Per piante di circ. da 8 a 12 cm Sommano cad	---	1,00	1,00	80,71	---	80,71	80,71		
V.02.020.110.a.CAM										
118	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di ... ta o									
V.02.040.015										
	A RIPORTARE							106'281,35	89'233,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO					
	<u>CONFRONTO CATEGORIE</u>					
M	LAVORI A MISURA euro	159'405,83	176'869,14	17'463,31		10,955
M:000	<nessuna>	9'998,73	26'877,08	16'878,35		168,805
M:001	OPERE EDILI	37'429,14	48'981,34	11'552,20		30,864
M:001.000	<nessuna>	---	4'753,98	4'753,98		(*)
M:001.001	DEMOLIZIONI	14'197,02	15'474,86	1'277,84		9,001
M:001.003	OPERE MURARIE	23'232,12	25'010,47	1'778,35		7,655
M:001.016	overflow	---	3'742,03	3'742,03		(*)
M:002	PAVIMENTAZIONI	70'288,08	73'945,95	3'657,87		5,204
M:002.000	<nessuna>	---	9'478,26	9'478,26		(*)
M:002.004	PAVIMENTO ESISTENTE	513,00	3'132,30	2'619,30		510,585
M:002.005	ANACONDA	40'117,93	31'822,50		8'295,43	-20,678
M:002.006	ZONA CENTRALE	29'657,15	27'245,99		2'411,16	-8,130
M:002.016	overflow	---	2'266,90	2'266,90		(*)
M:003	OPERE IN FERRO	3'237,60	1'621,07		1'616,53	-49,930
M:003.008	RECINZIONI	3'237,60	---		3'237,60	-100,000
M:004	ARREDI	20'151,54	12'732,67		7'418,87	-36,815
M:004.000	<nessuna>	400,26	---		400,26	-100,000
M:004.011	AREA GIOCHI	19'751,28	---		19'751,28	-100,000
M:005	VEGETAZIONE	10'655,84	6'031,85		4'623,99	-43,394
M:005.000	<nessuna>	---	5'838,79	5'838,79		(*)
M:005.006	ZONA CENTRALE	3'328,53	193,06		3'135,47	-94,200
M:005.013	ALBERI ESISTENTI	3'406,50	---		3'406,50	-100,000
M:005.014	NUOVA VEGETAZIONE	477,75	---		477,75	-100,000
M:005.015	RIPRISTINO E MANUTENZIONE	3'443,06	---		3'443,06	-100,000
M:006	ILLUMINAZIONE	1'896,24	3'573,78	1'677,54		88,467
M:006.010	ILLUMINAZIONE ZONA CENTRALE	1'896,24	---		1'896,24	-100,000
M:007	EDIFICIO	5'748,66	3'105,40		2'643,26	-45,980
M:007.000	<nessuna>	---	1'627,80	1'627,80		(*)
M:007.006	ZONA CENTRALE	---	413,69	413,69		(*)
M:007.015	RIPRISTINO E MANUTENZIONE	5'748,66	1'063,91		4'684,75	-81,493
	(*) = Lavorazioni NON previste in Progetto.					

	A RIPORTARE					

